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aciclovir
Genérico do Zovirax®

Laboratório GSK
Classe Terapêutica Antiviroticos

16248 Cpr. 200 mg c/ 25 1.0583.0964.001-3

apresentaçãocódigo registro m.s.

Lançamento
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amoxicilina
+ clavulanato de potássio
Genérico do Clavulin BD®

Laboratório GSK
Classe Terapêutica Antibióticos Sistêmicos 
   Associações Medicamentosas

16423 Cpr. rev. 875+125mg c/ 20 1.0583.0886.004-4

apresentaçãocódigo registro m.s.

Lançamento
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cabergolina
Genérico do Dostinex®

Laboratório Pfi zer
Classe Terapêutica Outros hormônios mediadores
   Outros produtos usados em ginecologia

12275 Cpr. 0,50 mg c/ 2 1.0583.0808.001-4

apresentaçãocódigo registro m.s.

Lançamento
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celecoxibe
Genérico do Celebra®

Laboratório Pfi zer
Classe Terapêutica Anti-infl amatórios

12292 Cáps. dura 200mg c/ 10 1.0583.0977.009-1
12293 Cáps. dura 200mg c/ 30 1.0583.0977.011-1

apresentaçãocódigo registro m.s.

Lançamento
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Lançamento

dienogeste
Genérico do Allurene®

Laboratório Bayer
Classe Terapêutica Progestagenos simples

16411 Cpr. 2mg c/ 30 1.0583.0988.005-7

apresentaçãocódigo registro m.s.
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Lançamento

dipirona monoidratada
Genérico do Novalgina®

Laboratório Sanofi  Aventis
Classe Terapêutica Analgésicos não narcóticos

16372 Cpr. 1g c/10 1.0583.1001.002-8

apresentaçãocódigo registro m.s.

Classe Terapêutica Analgésicos não narcóticos

apresentaçãocódigo registro m.s.
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etoricoxibe
Genérico do Arcoxia®

Laboratório Organon
Classe Terapêutica Dor

16404 Cpr. rev. 90mg c/ 14 1.0583.1002.007-4
16403 Cpr. rev. 90mg c/ 7 1.0583.1002.006-6

apresentaçãocódigo registro m.s.

Exclusivo
NC Farma

Lançamento
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fexofenadina
Genérico do Allegra®

Laboratório Sanofi 
Classe Terapêutica Anti-histamínico

16428 Cpr. rev. 120mg c/ 10 3004.90.69
16427 Cpr. rev. 180mg c/ 10 3004.90.69

apresentaçãocódigo registro m.s.

Lançamento
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ibandronato de sódio
monoidratado
Genérico do Bonviva®

Laboratório Roche
Classe Terapêutica Supressores de reabsorção óssea

16032 Cpr. rev. 150mg c/ 1 1.0583.0958.001-0

apresentaçãocódigo registro m.s.

Classe Terapêutica Supressores de reabsorção óssea

apresentaçãocódigo registro m.s.

Lançamento
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levocetirizina dicloridrato
Genérico do Zyxem®

Laboratório UCB
Classe Terapêutica Antialérgicos

16382 Cpr. rev. 5mg c/ 10 1.0583.1013.003-1

apresentaçãocódigo registro m.s.

Lançamento
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naproxeno sódico
Genérico do Flanax®

Laboratório Bayer
Classe Terapêutica Anti-infl amatórios

16332 Cpr. rev. 550mg c/ 10 1.0583.0978.013-3
16333 Cpr. rev. 550mg c/ 20 1.0583.0978.014-1

apresentaçãocódigo registro m.s.

Lançamento
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nimesulida
Genérico do Nisulid®

Laboratório Aché
Classe Terapêutica Anti-infl amatórios

12487 Cpr. 100mg c/12 1.0583.1009.001-3

apresentaçãocódigo registro m.s.

Lançamento
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nitazoxanida
Genérico do Annita®

Laboratório Farmoquímica
Classe Terapêutica Antiparasitários

16319 Cpr. rev. 500mg c/ 6 1.0583.0976.005-1
16325 Pó susp. 20mg/ml c/ 45ml 1.0583.0976.001-9
16326 Pó susp. 20mg/ml c/ 100ml 1.0583.0976.002-7

apresentaçãocódigo registro m.s.

Lançamento
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olanzapina
Genérico do Zyprexa®

Laboratório Eli Lilly
Classe Terapêutica Antipsicóticos

16241 Cpr. rev. 2,5mg c/ 30 1.0583.0965.022-1
16245 Cpr. rev. 5mg c/ 30 1.0583.0965.023-1
16237 Cpr. rev. 10mg c/ 30 1.0583.0965.024-8

apresentaçãocódigo registro m.s.

Lançamento
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olmesartana medoxomila +
anlodipino besilato
Genérico do Benicaranlo®

Laboratório Daiichi-Sankyo
Classe Terapêutica Cardio

16548 20mg 3 bl x 10 comp rev - GD 1.0583.1015.003-2
16561 40mg comp. rev. c/30 - GD 1.0583.1015.011-3
16543 40+10mg 3 bl x 10 comp rev 1.0583.1015.019-9

apresentaçãocódigo registro m.s.

Exclusivo
NC Farma

Lançamento
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olmesartana medoxomila
Genérico do Benicar®

Laboratório Daiichi Sankyo
Classe Terapêutica Anti-hipertensivos
  

16003 Cpr. 20mg c/ 30 1.0583.1014.003-7
16004 Cpr. 40mg c/ 30 1.0583.1014.010-1

apresentaçãocódigo registro m.s.

Lançamento
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olmesartana medoxomila
+ hidroclorotiazida
Genérico do Benicar HCT®

Laboratório Daiichi Sankyo
Classe Terapêutica Anti-hipertensivos
   Associações medicamentosas

16007 Cpr. 20mg + 12,5mg c/ 30 1.0583.0975.003-1
16008 Cpr. 40mg + 12,5mg c/ 30 1.0583.0975.010-2
16009 Cpr. 40mg + 25mg c/ 30 1.0583.0975.017-1

apresentaçãocódigo registro m.s.

Lançamento
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paracetamol
+ codeína fosfato
Genérico do Tylex®

Laboratório Johnson & Johnson
Classe Terapêutica Analgésicos narcóticos

12423 Cpr. 500mg + 30mg c/ 12 1.0583.0898.008-2
16060 Cpr. 500mg + 30mg c/ 24 1.0583.0898.003-1
16426 Cpr. 500mg + 30mg c/ 36 1.0583.0898.005-8

apresentaçãocódigo registro m.s.

Lançamento
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pregabalina
Genérico do Lyrica®

Laboratório Pfi zer
Classe Terapêutica Anticonvulsivantes

16341 Cáps. dura 75mg c/ 30 1.0583.0980.005-3
16345 Cáps. dura150mg c/ 30 1.0583.0980.013-4

apresentaçãocódigo registro m.s.

Classe Terapêutica Anticonvulsivantes

apresentaçãocódigo registro m.s.

Lançamento
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risedronato sódico
Genérico do Lyrica®

Laboratório Pfi zer
Classe Terapêutica Supressores da reabsorção óssea

16036 Cpr. rev. 150mg c/ 1 1.0583.0924.008-2

apresentaçãocódigo registro m.s.

Lyrica
Laboratório Pfi zer
Classe Terapêutica Supressores da reabsorção óssea

Lançamento
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rivaroxabana
Genérico do Xarelto®

Laboratório Bayer
Classe Terapêutica Antitrombótico

16365 Cpr. rev.10mg c/ 30 1.0583.0931.003-1
16091 Cpr. rev. 15mg c/ 30 1.0583.0931.016-1
16092 Cpr. rev. 20mg c/ 30 1.0583.0931.018-8

apresentaçãocódigo registro m.s.

Lançamento
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venlafaxina cloridrato
Genérico do Efexor®

Laboratório Pfi zer
Classe Terapêutica Antidepressivo

12786 Cáps. lib. prol. 37,5mg c/ 30 1.0583.0909.010-2
12265 Cáps. lib. prol. 75mg c/ 30 1.0583.0909.017-1

apresentaçãocódigo registro m.s.

Lançamento
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zolpidem hemitartarato
Genérico do Patz SL®

Laboratório EMS
Classe Terapêutica Hipnóticos

16361 Cpr. sublingual 5mg c/ 30 1.0583.0991.005-3

apresentaçãocódigo registro m.s.

Lançamento
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Medicamentos OTC & Tarjados

acebrofi lina
Genérico do Brondilat®

Laboratório Aché
Classe Terapêutica Broncodilatador

12217  Xarope Adulto 50mg/5ml c/120ml  1.0583.0315.004-9

apresentaçãocódigo registro m.s.

copo
medidor

registro m.s.

aceclofenaco
Genérico do Profl am®

Laboratório Eurofarma
Classe Terapêutica Anti-infl amatório

12546 Creme Dermatológico 15mg/g c/ 30g 1.0583.0541.003-1
12661 Cpr. Revest. 100mg c/ 12 1.0583.0742.004-0

apresentaçãocódigo registro m.s.

acetilcisteína
Genérico do Fluimucil®

Laboratório Zambon
Classe Terapêutica Expectorante

12448 Granulado 600mg c/ 16 envel. c/ 5g * 1.0583.0972.010-6
12511 Xarope Pediátrico 20mg/ml c/ 120ml ** 1.0583.0972.011-4
12449 Xarope Adulto 40mg/ml c/ 120ml ** 1.0583.0972.006-8

apresentaçãocódigo registro m.s.

sabor
Laranja

contém açúcar

Tarjado**

**

sabor
Framboesa

registro m.s.

* **

Exclusivo
Mercado
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aciclovir
Genérico do Zovirax®

Laboratório GSK
Classe Terapêutica Antiviral tópico

16256 Creme 50mg/g c/ 10g 1.0583.0964.002-1

apresentaçãocódigo registro m.s.

ácido mefenâmico
Genérico do Ponstan®

Laboratório Pfi zer
Classe Terapêutica Anti-infl amatório,
analgésico, antienxaquecoso, 
antidismenorreico

12610 Cpr. 500mg c/ 24 1.0583.0792.004-3

apresentaçãocódigo registro m.s.

adapaleno
Genérico do Diff erin®

Laboratório Galderma
Classe Terapêutica Antiacne

12415 Gel 1mg/g c/ 30g 1.0583.0421.002-9

apresentaçãocódigo registro m.s.

Medicamentos OTC & Tarjados
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Medicamentos OTC & Tarjados

albendazol
Genérico do Zentel®

Laboratório GSK
Classe Terapêutica Anti-helmínticos

12214 Cpr. Mastigável 400mg c/ 1 1.0583.0874.002-2

apresentaçãocódigo registro m.s.registro m.s.

alendronato de sódio
Genérico do Fosamax®

Laboratório MSD
Classe Terapêutica Regulador do cálcio ósseo

12513 Cpr. 70mg c/ 4 1.0583.0829.002-7

apresentaçãocódigo registro m.s.

algestona acetonida 
+ enantato de estradiol
Genérico do Perlutan®

Laboratório Boehringer
Classe Terapêutica Anticoncepcional

12465 Inj. 150mg + 10mg/ml 1 ampola c/ 1ml 1.0583.0865.001-5

apresentaçãocódigo registro m.s.registro m.s.
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Medicamentos OTC & Tarjados

ambroxol cloridrato
Genérico do Mucosolvan®

Laboratório Boehringer
Classe Terapêutica Expectorante

apresentaçãocódigo registro m.s.registro m.s.

copo
medidorcontém açúcar

sabor
Hortelã

atenolol
Genérico do Atenol®

Laboratório Astrazeneca
Classe Terapêutica Anti-hipertensivo

12128 Cpr. 25mg c/ 30 1.0583.0802.012-7
12129 Cpr. 50mg c/ 30 1.0583.0802.016-1

apresentaçãocódigo registro m.s.registro m.s.

12136 Cpr. 50mg + 12,5mg c/ 30 1.0583.0312.001-8
12135 Cpr. 100mg + 25mg c/ 30 1.0583.0312.002-6

apresentaçãocódigo registro m.s.

atenolol + clortalidona 
Genérico do Tenoretic®

Laboratório Astrazeneca
Classe Terapêutica Anti-hipertensivo

registro m.s.

12498 Xarope adulto 6mg/ml c/120ml 1.0583.0885.004-9
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Medicamentos OTC & Tarjados

betametasona dipropionato 
+ ácido salicílico
Genérico do Diprosalic®

Laboratório Hypermarcas
Classe Terapêutica Glicocorticoides tópico simples

12622 Sol. Tópica 0,64mg/ml + 20mg/ml c/ 30ml 1.0583.0565.002-2

apresentaçãocódigo registro m.s.

betametasona valerato
Genérico do Betnovate®

Laboratório GSK
Classe Terapêutica Corticoide tópico

12118 Creme 1mg/g c/ 30g 1.0583.0359.001-4

apresentaçãocódigo registro m.s.registro m.s.

atorvastatina cálcica 
Genérico do Citalor®

Laboratório Pfi zer
Classe Terapêutica Antilipêmico

12788 Cpr. Revest. 10mg c/ 30 1.0583.0864.002-8
12789 Cpr. Revest. 20mg c/ 30 1.0583.0864.008-7 
12790 Cpr. Revest. 40mg c/ 30 1.0583.0864.014-1
12791 Cpr. Revest. 80mg c/ 30 1.0583.0864.020-6

apresentaçãocódigo registro m.s.
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Medicamentos OTC & Tarjados

bezafi brato
Genérico do Cedur®

Laboratório Glenmark
Classe Terapêutica Redutor de colesterol e triglicerídeo

12218 Cpr Revest. 200mg c/ 20 1.0583.0883.002-1

apresentaçãocódigo registro m.s.

12716 Sol. Oftálmica 0,3mg/ml c/ 3ml 1.0583.0872.002-1

apresentaçãocódigo registro m.s.

bimatoprosta 
Genérico do Lumigan®

Laboratório Allergan
Classe Terapêutica Antiglaucomatosos

registro m.s.

bromexina cloridrato 
Genérico do Bisolvon®

Laboratório Boehringer
Classe Terapêutica Expectorante

12647 Xarope 1,6mg/ml c/ 120ml 1.0583.0583.003-9

apresentaçãocódigo registro m.s.

copo
medidor

registro m.s.

sabor
Cereja

e Mentol

Exclusivo
NC Farma
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Medicamentos OTC & Tarjados

captopril
Genérico do Captosen®

Laboratório Pharlab
Classe Terapêutica Anti-hipertensivo

12016 Cpr. 25mg c/ 30 1.0583.0827.030-1
12023 Cpr. 50mg c/ 30 1.0583.0827.036-0

apresentaçãocódigo registro m.s.registro m.s.

carvedilol 
Genérico do Carvediol® 1 , Coreg® 2

Laboratório Actavis 1, Roche 2

Classe Terapêutica Anti-hipertensivo

12825 Cpr. 3,125mg c/ 30 1.0583.0841.002-2
12827 Cpr. 6,25mg c/ 30 1.0583.0841.007-3
12829 Cpr. 12,5mg c/ 30 1.0583.0841.012-1
12831 Cpr. 25mg c/ 30 1.0583.0841.017-0

apresentaçãocódigo registro m.s.

1

2

2

2

registro m.s.

bromoprida 
Genérico do Digesan®

Laboratório Sanofi 
Classe Terapêutica Antiemético

12518 Gotas 4mg/ml c/ 20ml * 1.0583.0435.004-1
12762 Cáps. 10mg c/ 20 1.0583.0681.004-1

apresentaçãocódigo registro m.s.

sabor
Damasco

registro m.s.

*
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Medicamentos OTC & Tarjados

cetoconazol
+ dipropionato de betametasona 
+ sulfato de neomicina
Genérico do Novacort®

Laboratório Aché
Classe Terapêutica Corticoide tópico

12152 Creme 20mg/g + 0,5mg/g + 2,5mg/g c/ 30g 1.0583.0292.001-0

apresentaçãocódigo registro m.s.

+ dipropionato de betametasona 

cetoprofeno
Genérico do Biprofenid®

Laboratório Sanofi 
Classe Terapêutica Anti-infl amatório

16033 Cpr. Lib. Prolong. 150mg c/ 10 1.0583.0925.002-9

apresentaçãocódigo registro m.s.registro m.s.

ciclobenzaprina cloridrato
Genérico do Miosan®

Laboratório Apsen
Classe Terapêutica Relaxante muscular

12905 Cpr. Revest. 5mg c/ 15 1.0583.0995.015-2
12796 Cpr. Revest. 10mg c/ 15 1.0583.0995.005-5

apresentaçãocódigo registro m.s.

Exclusivo
NC Farma
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Medicamentos OTC & Tarjados

clobetasol propionato 
Genérico do Psorex®

Laboratório GSK
Classe Terapêutica Corticoide tópico

12403 Creme 0,5mg/g c/ 30g 1.0583.0397.002-1
12402 Pomada 0,5mg/g c/ 30g 1.0583.0402.002-5

apresentaçãocódigo registro m.s.

clopidogrel bissulfato 
Genérico do Plavix®

Laboratório Sanofi  Aventis
Classe Terapêutica Anti-hipertenivo

12682 Cpr. Revest. 75mg c/ 28g 1.0583.0929.002-0

apresentaçãocódigo registro m.s.

12750 Sol. Tópica 10mg/ml c/ 15ml 1.0583.0643.002-6

apresentaçãocódigo registro m.s.

ciclopirox olamina 
Genérico do Loprox®

Laboratório Sanofi 
Classe Terapêutica Antimicóticos de uso tópico

Tarjados
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clortalidona 
Genérico do Higroton®

Laboratório Novartis
Classe Terapêutica Diurético

apresentaçãocódigo registro m.s.

Medicamentos OTC & Tarjados

clotrimazol
Genérico do Gino-Canesten® 1 , Canesten® 2

Laboratório Bayer
Classe Terapêutica Antifúngico Ginecológico 1

   Antifúngico 2

12347 Creme Vaginal 10mg/g c/ 35g + 6 aplicadores 1.0583.0382.001-1
12346 Creme Vaginal 20mg/g c/ 20g + 3 aplicadores 1.0583.0382.002-8
12634 Creme 10mg/g c/ 20g 1.0583.0519.001-3

apresentaçãocódigo registro m.s.apresentação registro m.s.

1

1

2

clotrimazol 
+ acetato de dexametasona
Genérico do Baycuten-N®

Laboratório Bayer
Classe Terapêutica Corticoide tópico

12514 Creme 10mg/g + 0,4mg/g c/ 40g 1.0583.0481.004-2

apresentaçãocódigo registro m.s.

+ acetato de dexametasona

Exclusivo
Mercado

12120 Cpr. 50mg c/ 30 1.0583.0801.005-9
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Medicamentos OTC & Tarjados

12348 Pomada 0,5mg/g c/ 30g 1.0583.0367.003-4
12377 Creme 0,5mg/g c/ 30g 1.0583.0413.001-7

apresentaçãocódigo registro m.s.

desonida 
Genérico do Adinos®

Laboratório Aché
Classe Terapêutica Corticoide tópico

desloratadina
Genérico do Desalex®

Laboratório MSD
Classe Terapêutica Anti-histamínico

12726 Cpr. Revest. 5mg c/ 10 1.0583.0820.003-6
12980 Cpr. Revest. 5mg c/ 30 1.0583.0820.009-5
16223 Xarope 0,5mg/ml c/ 60ml * ** 1.0583.0820.016-8
16224 Xarope 0,5mg/ml c/ 100ml * ** 1.0583.0820.017-6

apresentaçãocódigo registro m.s.

sabor
Damasco* **seringa

dosadora

desogestrel
Genérico do Cerazette®

Laboratório Schering-Plough
Classe Terapêutica Anticoncepcionais

16024 Cpr. Revest. 75mcg c/ 28 1.0583.0957.001-5
16025 Cpr. Revest. 75mcg c/ 84 1.0583.0957.003-1

apresentaçãocódigo registro m.s.registro m.s.
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Medicamentos OTC & Tarjados

dexclorfeniramina maleato 
Genérico do Polaramine®

Laboratório Mantecorp
Classe Terapêutica Anti-histamínico

12351 Cpr. 2mg c/ 20 1.0583.0364.010-0

apresentaçãocódigo registro m.s.

dexclorfeniramina maleato
+ betametasona
Genérico do Celestamine®

Laboratório Mantecorp
Classe Terapêutica Anti-histamínico

12523 Xarope 0,4mg/ml + 0,05mg/ml c/ 120ml  1.0583.0473.004-9

apresentaçãocódigo registro m.s.

contém açúcar

sabor
Framboesa

dexametasona acetato 
Genérico do Dexazon®

Laboratório Bunker
Classe Terapêutica Glicorticoides tópicos simples

12650 Creme Dermatológico 1mg/g c/ 10g 1.0583.0544.001-1

apresentaçãocódigo registro m.s.apresentação registro m.s.
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diclofenaco colestiramina
Genérico do Flotac®

Laboratório Novartis
Classe Terapêutica Anti-infl amatório

12357 Cáps. 70mg c/ 14 1.0583.0363.007-5

apresentaçãocódigo registro m.s.

Medicamentos OTC & Tarjados

dipirona sódica 
Genérico do Novalgina®

Laboratório Sanofi 
Classe Terapêutica Analgésico

12494 Gotas 500mg/ml c/ 10ml 1.0583.0489.001-1
12495 Gotas 500mg/ml c/ 20ml 1.0583.0489.002-1
12515 Sol. Oral 50mg/ml c/ 100ml * 1.0583.0893.001-8 
16053 Cpr. 500mg c/ 30 1.0583.0971.001-1

apresentaçãocódigo registro m.s.registro m.s.

sabor
Framboesa*

diclofenaco de dietilamônio
Genérico do Catafl am Emulgel®

Laboratório Novartis
Classe Terapêutica Anti-infl amatório tópico

12238 Gel 11,6 mg/g c/ 60g 1.0583.0353.001-1

apresentaçãocódigo registro m.s.

diclofenaco de dietilamônio
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Medicamentos OTC & Tarjados

domperidona
Genérico do Motilium®

Laboratório Janssen
Classe Terapêutica Antiemético

12693 Cpr. 10mg c/ 30 1.0583.0825.003-3 
12694 Cpr. 10mg c/ 60 1.0583.0825.005-1 

apresentaçãocódigo registro m.s.registro m.s.

dorzolamida cloridrato
Genérico do Trusopt®

Laboratório MSD
Classe Terapêutica Antiglaucomatosos

12733 Sol. Oftálmica 20mg/ml c/ 5ml 1.0583.0861.003-1

apresentaçãocódigo registro m.s.registro m.s.

dorzolamida cloridrato
+ maleato timolol
Genérico do Cosopt®

Laboratório MSD
Classe Terapêutica Antiglaucomatosos

12727 Sol. Oftálmica 20mg/ml + 5mg/ml c/ 5ml 1.0583.0853.003-6

apresentaçãocódigo registro m.s.
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Medicamentos OTC & Tarjados

12408 Cpr. 2mg c/ 30 1.0583.0798.004-6

apresentaçãocódigo registro m.s.

doxazosina mesilato 
Genérico do Mesilato de Doxazosina®

Laboratório MSD
Classe Terapêutica Produtos com ação na próstata

Medicamentos OTC & Tarjados

drospirenona
+ etinilestradiol 
Genérico do Yasmin® 1 , Yaz® 2

Laboratório Bayer
Classe Terapêutica Anticoncepcional

12896 Cpr. Revest. 3mg + 0,03mg c/ 21 1.0583.0794.002-8 
16050 Cpr. Revest. 3mg + 0,03mg c/ 63 1.0583.0794.001-1
12250 Cpr. Revest. 3mg + 0,02mg c/ 24 1.0583.0790.001-8 
16052 Cpr. Revest. 3mg + 0,02mg c/ 72 1.0583.0790.002-6 

apresentaçãocódigo registro m.s.registro m.s.

1

1

2

2

enalapril maleato 
Genérico do Renitec®

Laboratório MSD
Classe Terapêutica Anti-hipertensivo

12208 Cpr. 5mg c/ 30 1.0583.0239.006-2
12209 Cpr. 10mg c/ 30 1.0583.0239.008-9
12207 Cpr. 20mg c/ 30 1.0583.0239.012-7

apresentaçãocódigo registro m.s.registro m.s.
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Medicamentos OTC & Tarjados

esomeprazol magnésico
tri-hidratado
Genérico do Nexium®

Laboratório Astrazeneca
Classe Terapêutica Antiulceroso

12994 Cpr. Revest. 20mg c/ 14 1.0583.0848.002-0
12959 Cpr. Revest. 20mg c/ 28 1.0583.0848.003-9
12960 Cpr. Revest. 40mg c/ 14 1.0583.0848.006-3
12995 Cpr. Revest. 40mg c/ 28 1.0583.0848.007-1

apresentaçãocódigo registro m.s.registro m.s.

espironolactona
Genérico do Aldactone®

Laboratório Pfi zer
Classe Terapêutica Diurético

12124 Cpr. 25mg c/ 30 1.0583.0285.001-2
12329 Cpr. 50mg c/ 30 1.0583.0285.011-1
12521 Cpr. 100mg c/ 30 1.0583.0285.007-1

apresentaçãocódigo registro m.s.

16113 Cpr. Revest. 400mg c/ 10 1.0235.1198.010-2
16114 Cpr. Revest. 400mg c/ 20 1.0235.1198.011-0

apresentaçãocódigo registro m.s.

etodolaco 
Genérico do Flancox®

Laboratório Apsen
Classe Terapêutica Anti-infl amatório

Exclusivo
NC Farma

Exclusivo
Mercado
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Medicamentos OTC & Tarjados

fenofi brato 
Genérico do Lipidil®

Laboratório Abbott
Classe Terapêutica Antilipêmico

12683 Cáps. 200mg c/ 30 1.0583.0637.003-1

apresentaçãocódigo registro m.s.registro m.s.

ezetimiba
+ sinvastatina 
Genérico do Vytorin®

Laboratório MSD
Classe Terapêutica Reg. lipídios associações

12305 Cpr. 10mg + 20mg c/ 30 1.0583.0814.012-2

apresentaçãocódigo registro m.s.

Medicamentos OTC & Tarjados

registro m.s.

fi nasterida
Genérico do Propécia® 1 , Proscar® 2

Laboratório MSD
Classe Terapêutica Alopécia 1 , Próstata 2

12061 Cpr. Revest. 1mg c/ 30 1.0583.0805.002-6
12059 Cpr. Revest. 5mg c/ 30 1.0583.0796.002-9

apresentaçãocódigo registro m.s.registro m.s.

1

2
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Medicamentos OTC & Tarjados

fl uconazol
Genérico do Zoltec®

Laboratório Pfi zer
Classe Terapêutica Antifúngico

12073 Cáps. 150mg c/ 2 1.0583.0295.002-5

apresentaçãocódigo registro m.s.

12075 Cpr. 5mg c/ 30 1.0583.0832.004-1

apresentaçãocódigo registro m.s.

glibenclamida 
Genérico do Daonil®

Laboratório Sanofi 
Classe Terapêutica Antidiabético

registro m.s.

glimepirida 
Genérico do Amaryl®

Laboratórios Sanofi 
Classe Terapêutica Antidiabético

12338 Cpr. 2mg c/ 30 1.0583.0966.015-4 
12339 Cpr. 4mg c/ 30 1.0583.0966.002-2

apresentaçãocódigo registro m.s.
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Medicamentos OTC & Tarjados

hidroclorotiazida 
Genérico do Clorana®

Laboratório Sanofi 
Classe Terapêutica Diurético

12524 Cpr. 25mg c/ 30 1.0583.0835.003-8

apresentaçãocódigo registro m.s.

Tarjados

registro m.s.

hidroquinona
Genérico do Claripel Acquagel® 1 , Claripel® 2

Laboratório Stiefel
Classe Terapêutica Despigmentador

12731 Gel 40mg/g c/ 30g 1.0583.0901.008-7 
12736 Creme 40mg/g c/ 30g 1.0583.0901.004-4 

apresentaçãocódigo registro m.s.

1

2

hidroxizina cloridrato
Genérico do Prurizin®

Laboratório Darrow
Classe Terapêutica Anti-histamínico

12752 Sol. Oral 2mg/ml c/ 120ml * 1.0583.0642.002-0
12794 Cpr. 25mg c/ 30 1.0583.0697.004-7

apresentaçãocódigo registro m.s.

copo
medidor

sabor
Cereja* *Exclusivo

NC Farma

Exclusivo
NC Farma
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Medicamentos OTC & Tarjados

12749 Susp. Oral Gotas 100mg/ml c/ 20ml ** 1.0583.0656.001-9

apresentaçãocódigo registro m.s.

ibuprofeno 
Genérico do Alivium®

Laboratório Hypermarcas
Classe Terapêutica Analgésico

*
**

sabor
Tutti-Frutti

sabor
Salada

de Frutas

indapamida 
Genérico do Natrilix Sr®

Laboratório Servier
Classe Terapêutica Anti-hipertensivo

12782 Cpr. Revest. 1,5mg c/ 30 1.0583.0855.004-5

apresentaçãocódigo registro m.s.

ipratrópio brometo 
Genérico do Atrovent®

Laboratório Boehringer
Classe Terapêutica Broncodilatador

12724 Sol. Inalatória 0,250mg/ml c/ 20ml 1.0583.0619.001-7

apresentaçãocódigo registro m.s.
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Medicamentos OTC & Tarjados

lansoprazol
Genérico do Lansoprazol®

Laboratório Legrand
Classe Terapêutica Antiulceroso

12179 Cáps. 30mg c/ 28 1.0583.0348.006-5

apresentaçãocódigo registro m.s.registro m.s.

itraconazol 
Genérico do Sporanox®

Laboratório Janssen
Classe Terapêutica Antifúngico

12084 Cáps. 100mg c/ 4 1.0583.0937.001-6
12082 Cáps. 100mg c/ 15 1.0583.0937.003-2

apresentaçãocódigo registro m.s.

ivermectina
Genérico do Revectina®

Laboratório Abbot
Classe Terapêutica Antiparasitários

16352 Cpr. Adulto/Pediátrico 6mg c/2 1.0583.0989.001-1 
16353 Cpr. Adulto/Pediátrico 6mg c/4 1.0583.0989.002-8

apresentaçãocódigo registro m.s.registro m.s.
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Medicamentos OTC & Tarjados

latanoprosta  
+ maleato timolol
Genérico do Xalacon®

Laboratório Pfi zer
Classe Terapêutica Antiglaucomatosos

12711 Sol. Oftálmica 0,05mg/ml + 5mg/ml c/ 2,5ml 1.0583.0873.002-7

apresentaçãocódigo registro m.s.registro m.s.

12471 Xarope 1mg/ml c/ 100ml 1.0583.0474.002-8

apresentaçãocódigo registro m.s.

loratadina 
Genérico do Claritin®

Laboratório MSD
Classe Terapêutica Anti-histamínico

copo
medidor

sabor
Cereja

losartana potássica 
Genérico do Cozaar®

Laboratório MSD
Classe Terapêutica Anti-hipertensivo

12109 Cpr. Revest. 50mg c/ 30 1.0583.0828.020-1 
12696 Cpr. Revest. 100mg c/ 30 1.0583.0828.008-0

apresentaçãocódigo registro m.s.registro m.s.
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Medicamentos OTC & Tarjados

losartana potássica
+hidroclorotiazida
Genérico do Hyzaar®

Laboratório MSD
Classe Terapêutica Anti-hipertensivo

12483 Cpr. Revest. 50mg + 12,5mg c/ 30 1.0583.0887.012-0

apresentaçãocódigo registro m.s.registro m.s.

meloxicam
Genérico do Movatec®

Laboratório Boehringer
Classe Terapêutica Anti-infl amatório

12226 Cpr. 15mg c/ 10 1.0583.0818.007-8

apresentaçãocódigo registro m.s.

mesalazina
Genérico do Mesacol®

Laboratório Nyomed
Classe Terapêutica Anti-infl amatório intestinal

12430 Cpr. Revest. 800mg c/ 30 1.0583.0498.007-1

apresentaçãocódigo registro m.s.
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Medicamentos OTC & Tarjados

mometasona furoato
Genérico do Elocom®

Laboratório Mantecorp
Classe Terapêutica Corticoide tópico

apresentaçãocódigo registro m.s.

12516 Creme 1mg/g c/ 20g 1.0583.0484.002-2
12517 Pomada 1mg/g c/ 20g 1.0583.0485.002-8

nistatina + óxido de zinco
Genérico do Dermodex®

Laboratório Reckitt Benckiser
Classe Terapêutica Antifúngico

12345 Pomada 100.000 UI/g + 200mg/g c/ 60g 1.0583.0951.001-2

apresentaçãocódigo registro m.s.
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Medicamentos OTC & Tarjados

omeprazol
Genérico do Peprazol®

Laboratório Libbs
Classe Terapêutica Antiulceroso

12052 Cáps. 20mg c/ 28 1.0583.0969.005-3

apresentaçãocódigo registro m.s.

Tarjados

orlistate
Genérico do Xenical®

Laboratório Roche
Classe Terapêutica Moduladores do metabolismo
   e digestão

16058 Cáps. 120mg c/ 30 1.0583.0851.002-7
12260 Cáps 120mg c/ 42 1.0583.0851.003-5
16059 Cáps. 120mg c/ 60 1.0583.0851.004-3
12903 Cáps. 120mg c/ 84 1.0583.0851.005-1

apresentaçãocódigo registro m.s.

pantoprazol 
Genérico do Pantozol®

Laboratório Takeda
Classe Terapêutica Antiulceroso

12106 Cpr. Revest. 20mg c/ 28 1.0583.0897.009-5
12308 Cpr. Revest. 20mg c/ 42 1.0583.0897.015-1
12108 Cpr. Revest. 40mg c/ 28 1.0583.0897.003-6
12309 Cpr. Revest. 40mg c/ 42 1.0583.0897.014-1

apresentaçãocódigo registro m.s.

Exclusivo
Mercado
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Medicamentos OTC & Tarjados

paracetamol 
Genérico do Tylenol® 1 , Tylenol Criança® 2 , Tylenol Bebê® 3

Laboratório J&J
Classe Terapêutica Analgésico

12572 Cpr. Revest. 750mg c/ 20  1.0583.0889.001-6
12528 Susp. Oral 32mg/ml c/ 60ml *** 1.0583.0487.006-1
12526 Susp. Oral 100mg/ml c/ 15ml * 1.0583.0486.006-6
12489 Gotas 200mg/ml c/ 15ml ** 1.0583.0889.004-0

apresentaçãocódigo registro m.s.

copo
medidor

sabor
Cereja

sabor
Tutti-Frutti

seringa
dosadora* ** *** ***

registro m.s.

1

1

2

3

paracetamol + cafeína
Genérico do Tylenol DC®

Laboratório J&J
Classe Terapêutica Analgésico

12638 Cpr. Revest. 500mg + 65mg c/ 20 1.0583.0569.001-6

apresentaçãocódigo registro m.s.

paracetamol
+ cloridrato de pseudoefedrina
Genérico do Tylenol Sinus®

Laboratório J&J
Classe Terapêutica Antigripais / Anti-infecciosos

12617 Cpr. Revest. 500mg + 30mg c/ 24 1.0583.0900.006-5 

apresentaçãocódigo registro m.s.

Exclusivo
NC Farma
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Medicamentos OTC & Tarjados

pentoxifi lina
Genérico do Trental®

Laboratório Sanofi 
Classe Terapêutica Vasodilatador

12461 Cpr. Revest. 400mg c/ 30 1.0583.0907.003-9

apresentaçãocódigo registro m.s.

pioglitazona cloridrato
Genérico do Actos®

Laboratório Abbott
Classe Terapêutica Antidiabético

12838 Cpr. 15mg c/ 15 1.0583.0968.002-3
12839 Cpr. 30mg c/ 15 1.0583.0968.009-0
12840 Cpr. 45mg c/ 15 1.0583.0968.016-3

apresentaçãocódigo registro m.s.registro m.s.

piroxicam
Genérico do Feldene®

Laboratório Pfi zer
Classe Terapêutica Anti-infl amatório

12093 Cáps. 20mg c/ 10 1.0583.0868.001-1
12092 Cáps. 20mg c/ 15 1.0583.0868.002-1

apresentaçãocódigo registro m.s.registro m.s.

Exclusivo
NC Farma

Exclusivo
NC Farma
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Medicamentos OTC & Tarjados

prednisolona
Genérico do Prelone®

Laboratório Aché
Classe Terapêutica Glicocorticoides simples

12870 Cpr. 20mg c/ 10 1.0583.0746.013-1

apresentaçãocódigo registro m.s.registro m.s.

12079 Cpr. 5mg c/ 20 1.0583.0839.001-3
12080 Cpr. 20mg c/ 10 1.0583.0839.003-1

apresentaçãocódigo registro m.s.

prednisona 
Genérico do Meticorten®

Laboratório Brainfarma
Classe Terapêutica Corticoide

propranolol cloridrato
Genérico do Propanolol®

Laboratório EMS
Classe Terapêutica Anti-hipertensivo

12050 Cpr. 40mg c/ 60 1.0583.0878.005-9

apresentaçãocódigo registro m.s.

Exclusivo
Mercado
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Medicamentos OTC & Tarjados

risedronato sódico
Genérico do Actonel®

Laboratório Sanofi 
Classe Terapêutica Regulador do cálcio ósseo

12688 Cpr. Revest. 35mg c/ 4 1.0583.0924.003-1

apresentaçãocódigo registro m.s.registro m.s.

rosuvastatina cálcica
Genérico do Crestor®

Laboratório Astrazeneca
Classe Terapêutica Antilipêmico

12793 Cpr. Revest. 10mg c/ 30 1.0583.0816.003-4
12783 Cpr. Revest. 20mg c/ 30 1.0583.0816.009-3

apresentaçãocódigo registro m.s.

sildenafi la citrato
Genérico do Viagra®

Laboratório Pfi zer
Classe Terapêutica Disfunção erétil

12807 Cpr. Revest. 50mg c/ 4 1.0583.0819.007-3
12808 Cpr. Revest. 50mg c/ 8 1.0583.0819.008-1

apresentaçãocódigo registro m.s.registro m.s.
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Medicamentos OTC & Tarjados

12117 Cpr. 40mg c/ 20 Notifi cação Simplifi cada
12094 Cáps. 125mg c/ 10 Notifi cação Simplifi cada

apresentaçãocódigo registro m.s.

simeticona 
Genérico do Luftal® 1 , Luftal Max® 2

Laboratório Bristol Myers Squibb
Classe Terapêutica Antifl atulento

sinvastatina
Genérico do Zocor®

Laboratório MSD
Classe Terapêutica Antilipêmico

12335 Cpr. Revest. 10mg c/ 30 1.0583.0919.018-2
12235 Cpr. Revest. 20mg c/ 30 1.0583.0919.008-5
12334 Cpr. Revest. 40mg c/ 30 1.0583.0919.013-1

apresentaçãocódigo registro m.s.

Catalogo Produtos 2023 MIOLO.indd   54 10/04/2023   16:38:45



Medicamentos OTC & Tarjados

tadalafi la
Genérico do Cialis®

Laboratório Lilly
Classe Terapêutica Disfunção erétil

12324 Cpr. Revest. 5mg c/ 30 1.0583.0788.004-1
12326 Cpr. Revest. 20mg c/ 4 1.0583.0788.009-2

apresentaçãocódigo registro m.s.

terbinafi na cloridrato
Genérico do Lamisil®

Laboratório Novartis
Classe Terapêutica Antifúngico tópico

12553 Creme 10mg/g c/ 20g 1.0583.0521.004-9

apresentaçãocódigo registro m.s.

tansulosina
Genérico do Secotex®

Laboratório Boehringer
Classe Terapêutica Hiperplasia prostática benigna

16028 Cpr. Lib. Prol. 0,4mg c/ 30 1.0583.0918.003-9
16122 Cpr. Lib. Prol. 0,4mg c/ 60 1.0583.0918.004-7

apresentaçãocódigo registro m.s.
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Medicamentos OTC & Tarjados

tibolona 
Genérico do Livial®

Laboratório Supera RX
Classe Terapêutica Outros produtos para uso em 
   ginecologia e obstetrícia

12961 Cpr. 2,5mg c/ 30 1.0583.0857.002-1 

apresentaçãocódigo registro m.s.

timolol maleato
Genérico do Timoptol®

Laboratório MSD
Classe Terapêutica Antiglaucomatosos

12463 Sol. Oftálmica 5mg/ml c/ 5ml 1.0583.0876.004-1

apresentaçãocódigo registro m.s.

tinidazol
Genérico do Pletil®

Laboratório Pfi zer
Classe Terapêutica Antiparasitário

12603 Cpr. Revest. 500mg c/ 4 1.0583.0520.001-9

apresentaçãocódigo registro m.s.registro m.s.
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Medicamentos OTC & Tarjados

tobramicina
Genérico do Tobrex®

Laboratório Alcon
Classe Terapêutica Anti-infecciosos tópicos
  para uso oftálmico

12735 Sol. Oftálmica 3mg/ml c/ 5ml 1.0583.0858.001-4

apresentaçãocódigo registro m.s.registro m.s.

12154 Creme Vaginal 20mg/g + 30mg/g c/ 35g + 7 Aplic. 1.0583.0290.001-1

apresentaçãocódigo registro m.s.

tioconazol + tinidazol 
Genérico do Cartrax®

Laboratório Pfi zer
Classe Terapêutica Antifúngico ginecológico

triancinolona acetonida 
Genérico do Oncilon A Orobase®

Laboratório BMS
Classe Terapêutica Anti-infl amatório

12384 Pomada bucal 1mg/g c/ 10g 1.0583.0393.001-1

apresentaçãocódigo registro m.s.apresentação registro m.s.
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valsartana
Genérico do Diovan®

Laboratório Novartis
Classe Terapêutica Anti-hipertensivo

12862 Cpr. Revest. 80mg c/ 30 1.0583.0842.007-9
12864 Cpr. Revest. 160mg c/ 30 1.0583.0842.012-5
12865 Cpr. Revest. 320mg c/ 30 1.0583.0842.017-6

apresentaçãocódigo registro m.s.

verapamil cloridrato
Genérico do Dilacoron®

Laboratório Abbott
Classe Terapêutica Anti-hipertensivo

12048 Cpr. Revest. 80mg c/ 30 1.0583.0343.001-7

apresentaçãocódigo registro m.s.registro m.s.

Medicamentos OTC & Tarjados
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Medicamentos Controlados

alprazolam
Genérico do Frontal®

Laboratório Pfi zer
Classe Terapêutica Ansiolítico

12560 Cpr. 0,25mg c/ 30 1.0583.0854.002-3
12561 Cpr. 0,5mg c/ 30 1.0583.0854.005-8
12562 Cpr. 1mg c/ 30 1.0583.0854.008-2
12564 Cpr. 2mg c/ 30 1.0583.0854.011-2

apresentaçãocódigo registro m.s.registro m.s.

amitriptilina cloridrato
Genérico do Amytril®

Laboratório Cristalia
Classe Terapêutica Antidepressivo

12756 Cpr. Revest. 25mg c/ 30  1.0583.0799.004-1

apresentaçãocódigo registro m.s.

amoxicilina 
Genérico do Amoxil BD®

Laboratório GSK
Classe Terapêutica Antibiótico

12017 Susp. Oral 250mg/5ml c/ 150ml * 1.0583.0890.003-8 
12133 Susp. Oral 400mg/5ml c/ 100ml * 1.0583.0891.001-7
12011 Cáps. 500mg c/ 21 1.0583.0880.003-3
12010 Cáps. 500mg c/ 15 1.0583.0880.002-5
12210 Cpr. Revest. 875mg c/ 14 1.0583.0895.002-7

apresentaçãocódigo registro m.s.

contém açúcar

sabor
Morango seringa

dosadora**
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amoxicilina 
+ clavulanato de potássio 
Genérico do Clavulin BD®

Laboratório GSK
Classe Terapêutica Antibiótico

12584 Susp. Oral 400mg/ml + 57mg/ml c/ 70ml * 1.0583.0856.002-4
12578 Cpr. Revest. 875mg + 125mg c/ 14 1.0583.0886.003-6

apresentaçãocódigo registro m.s.

*copo
medidor

azitromicina
Genérico do Azi®

Laboratório EMS
Classe Terapêutica Antibiótico

12510 Cpr. Revest. 1000 mg c/ 1 1.0583.0493.001-3

apresentaçãocódigo registro m.s.registro m.s.

betametasona dipropionato 
+ sulfato de gentamicina
Genérico do Diprogenta®

Laboratório Hypermarcas
Classe Terapêutica Corticoide tópico

12364 Creme 0,5mg/g + 1mg/g c/ 30g 1.0583.0373.002-9

apresentaçãocódigo registro m.s.

Medicamentos Controlados
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Medicamentos Controlados

12485 Creme 0,5mg/g + 1mg/g + 10mg/g + 10mg/g c/ 20g 1.0583.0461.003-5
12486 Pomada 0,5mg/g + 1mg/g + 10mg/g + 10mg/g c/ 20g 1.0583.0463.003-6

apresentaçãocódigo registro m.s.

betametasona valerato 
+ sulfato de gentamicina 
+ clioquinol + tolnaftato 
Genérico do Quadriderm®

Laboratório Hypermarcas
Classe Terapêutica Corticoide tópico

apresentação registro m.s.

bromazepan
Genérico do Lexotan®

Laboratório Roche
Classe Terapêutica Ansiolítico

12491 Cpr. 3mg c/ 30 1.0583.0838.003-4
12474 Cpr. 6mg c/ 30 1.0583.0838.004-2

apresentaçãocódigo registro m.s.registro m.s.

bupropiona cloridrato 
Genérico do Zyban®

Laboratório GSK
Classe Terapêutica Antitabágico

12854 Cpr. Revest. Lib. Lenta 150mg c/ 30 1.0583.0938.004-6
12855 Cpr. Revest. Lib. Lenta 150mg c/ 60 1.0583.0938.005-4

apresentaçãocódigo registro m.s.
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carbamazepina
Genérico do Tegretol®

Laboratório Novartis
Classe Terapêutica Anticonvulsivante

12034 Cpr. 200mg c/ 20 1.0583.0847.005-1
12036 Cpr. 400mg c/ 20 1.0583.0847.001-7

apresentaçãocódigo registro m.s.registro m.s.

cefalexina
Genérico do Kefl ex®

Laboratório Bagó
Classe Terapêutica Antibiótico

16048 Cpr. Revest. 500mg c/ 10 1.0583.0417.035-3
12412 Cpr. Revest. 1g c/ 8 1.0583.0417.006-1

apresentaçãocódigo registro m.s.registro m.s.

12590 Cpr. Revest. 500mg c/ 14 1.0583.0990.001-5

apresentaçãocódigo registro m.s.

ciprofl oxacino cloridrato 
Genérico do Cipro®

Laboratório Bayer
Classe Terapêutica Anti-infeccioso oftálmico

registro m.s.

Medicamentos Controlados

Exclusivo
NC Farma
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Medicamentos Controlados

clonazepam
Genérico do Rivotril®

Laboratório Roche
Classe Terapêutica Anticonvulsivante

12649 Cpr. 2mg c/ 30 1.0583.0836.002-5 
16117 Cpr. 2mg c/ 60 1.0583.0836.004-1 
12429 Sol. Oral 2,5mg/ml c/ 20ml 1.0583.0429.002-2

apresentaçãocódigo registro m.s.

citalopram bromidrato 
Genérico do Cimapril®

Laboratório Lundback
Classe Terapêutica Anti-depressivo

12822 Cpr. Revest. 20mg c/ 30 1.0583.0563.002-1

apresentaçãocódigo registro m.s.

clomipramina cloridrato
Genérico do Anafranil®

Laboratório Novartis
Classe Terapêutica Antidepressivo

12181 Cpr. Revest. 25mg c/ 20 1.0583.0354.005-1

apresentaçãocódigo registro m.s.
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Medicamentos Controlados

14772 Cpr. 5mg c/ 30 1.6773.0219.008-4
14773 Cpr. 10mg c/ 30 1.6773.0219.003-3

apresentaçãocódigo registro m.s.

diazepam 
Genérico do Valium®

Laboratório Roche
Classe Terapêutica Ansiolítico

registro m.s.

desvenlafaxina
Genérico do Pristiq®

Laboratório Pfi zer
Classe Terapêutica Antidepressivo

16011 Cpr. Lib. Prol. 50mg c/ 30 1.0583.0881.011-1
16012 Cpr. Lib. Prol. 100mg c/ 30 1.0583.0881.025-1

apresentaçãocódigo registro m.s.

duloxetina cloridrato
Genérico do Cymbalta®

Laboratório Eli Lilly
Classe Terapêutica Antidepressivo SNRI

16041 Cáps. Lib. Prol. 30mg c/ 30 1.0583.0973.003-9 
12281 Cáps. Lib. Prol. 60mg c/ 30 1.0583.0973.008-1

apresentaçãocódigo registro m.s.
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Medicamentos Controlados

gabapentina
Genérico do Neurotin®

Laboratório Pfi zer
Classe Terapêutica Antidepressivo / Anticonvulsivante

12442 Cáps. 300mg c/ 30 1.0583.0432.003-7 

apresentaçãocódigo registro m.s.

escitalopram oxalato 
Genérico do Lexapro®

Laboratório Lundbeck
Classe Terapêutica Antidepressivo

12834 Cpr. Revest. 10mg c/ 30 1.0583.0797.004-0
12835 Cpr. Revest. 10mg c/ 60 1.0583.0797.005-9 
12283 Cpr. Revest. 15mg c/ 30 1.0583.0797.017-2
12836 Cpr. Revest. 20mg c/ 30 1.0583.0797.011-3

apresentaçãocódigo registro m.s.registro m.s.

fl uoxetina cloridrato
Genérico do Prozac®

Laboratório Eli Lilly
Classe Terapêutica Antidepressivo

16116 Cáps. 20mg c/ 30 1.0583.0380.007-8
12367 Cpr. Revest. 20mg c/ 30 1.0583.0376.007-6

apresentaçãocódigo registro m.s.
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Medicamentos Controlados

12439 Cpr. Revest. 500mg c/ 7 1.0583.0948.002-4
12440 Cpr. Revest. 500mg c/ 10 1.0583.0948.003-2

apresentaçãocódigo registro m.s.

levofl oxacino 
Genérico do Levaquin®

Laboratório Janssen
Classe Terapêutica Antibiótico

lorazepam
Genérico do Lorax®

Laboratório Wyeth
Classe Terapêutica Ansiolítico

16112 Cpr. 2mg c/ 30 1.0583.0360.008-7

apresentaçãocódigo registro m.s.

mirtazapina 
Genérico do Remeron®

Laboratório Supera
Classe Terapêutica Antidepressivo

16086 Cpr. Orodisp. 15mg c/ 30 1.0583.0944.001-4
16087 Cpr. Orodisp. 30mg c/ 30 1.0583.0944.002-2

apresentaçãocódigo registro m.s.
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Medicamentos Controlados

paroxetina cloridrato
Genérico do Aropax®

Laboratório GSK
Classe Terapêutica Antidepressivo

12372 Cpr. Revest. 20mg c/ 30 1.0583.0660.014-2

apresentaçãocódigo registro m.s.

nitrazepam 
Genérico do Sonobon®

Laboratório Natures
Classe Terapêutica Ansiolítico

12353 Cpr. 5mg c/ 20 1.0583.0362.002-9

apresentaçãocódigo registro m.s.

Medicamentos Controlados

quetiapina fumarato
Genérico do Seroquel®

Laboratório Astrazeneca
Classe Terapêutica Outros produtos não enquadrados
   em classe terapêutica específi ca

12913 Cpr. Revest. 25mg c/ 30 1.0583.0826.004-7
12810 Cpr. Revest. 100mg c/ 30 1.0583.0826.009-8
12811 Cpr. Revest. 200mg c/ 30 1.0583.0826.014-4

apresentaçãocódigo registro m.s.

Exclusivo
Mercado
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Medicamentos Controlados

risperidona
Genérico do Risperdal®

Laboratório Janssen
Classe Terapêutica Neuroléptico

12635 Sol. Oral 1mg/ml c/ 30ml 1.0583.0532.001-4

apresentaçãocódigo registro m.s.registro m.s.

seringa
dosadora

sertralina cloridrato
Genérico do Zoloft®

Laboratório Pfi zer
Classe Terapêutica Antidepressivo

16055 Cpr. Revest. 50mg c/ 30 1.0583.0807.005-1
16054 Cpr. Revest. 100mg c/ 30 1.0583.0807.013-2

apresentaçãocódigo registro m.s.

rifamicina 
Genérico do Rifocina®

Laboratório Sanofi 
Classe Terapêutica Antibiótico tópico

12215 Spray 10mg/ml c/ 20ml 1.0583.0811.001-0

apresentaçãocódigo registro m.s.
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Medicamentos Controlados

sibutramina cloridrato
Genérico do Biomag®

Laboratório Aché
Classe Terapêutica Inibidores de apetite

12630 Cáps. 15mg c/ 30 1.0583.0830.001-4

apresentaçãocódigo registro m.s.registro m.s.

12432 Cpr. Revest. 25mg c/ 60 1.0583.0963.004-4
12433 Cpr. Revest. 50mg c/ 60 1.0583.0963.009-3
12434 Cpr. Revest. 100mg c/ 60 1.0583.0963.014-1

apresentaçãocódigo registro m.s.

topiramato 
Genérico do Topamax®

Laboratório Janssen
Classe Terapêutica Anticonvulsivante

tramadol cloridrato
Genérico do Tramal®

Laboratório Grünenthal
Classe Terapêutica Analgésico narcótico

12366 Cáps. 50mg c/ 10 1.0583.0388.001-2
12101 Sol. Oral 100mg/ml c/ 15ml * 1.0583.0279.001-1

apresentaçãocódigo registro m.s.

contém açúcar

sabor
Hortelã *
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Medicamentos Controlados

venlafaxina cloridrato
Genérico do Efexor XR®

Laboratório Wyeth
Classe Terapêutica Antidepressivo SNRI

12266 Cáps. Lib. Prol. 150mg c/ 30 1.0583.0909.005-6

apresentaçãocódigo registro m.s.
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Medicamentos Controlados

zolpidem hemitartarato
Genérico do Stilnox®

Laboratório Sanofi 
Classe Terapêutica Hipnóticos

16311 Cpr. Revest. 10mg c/ 30  1.0583.0812.004-0

apresentaçãocódigo registro m.s.
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